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OR.2710.3.2023   

      Lubsko, dnia  1 marca 2023 roku 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na   

„Budowa obiektów małej architektury w Lubsku – 
Skate Park” 

 

            Gmina Lubsko działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. 2022 roku, poz. 1710 ze zm.) informuje, 
że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę technologii wykonania obiektu skateparku z 
prefabrykowanej na modułowo-sklejkową? W Polsce tylko jedna firma produkuje 
prefabrykaty betonowe, co może skutkować ograniczeniem konkurencji. Ponadto 
wyjaśniamy, że elementy skateparkowe powinny być wykonywane w technologii modułowo-
sklejkowej ze względu na bezpieczeństwo i komfort użytkowania. Przeszkody wykonane w 
technologii betonowej mogą narazić użytkowników na wszelkiego rodzaju kontuzje (otarcia, 
uderzenia, upadki, skręcenia) ze względu na brak amortyzacji nawierzchni betonowej. 
Dodatkowo na urządzeniach wykonanych w technologii prefabrykowanej pojawiają się 
szczeliny między modułami, co dodatkowo obniża komfort i bezpieczeństwo użytkowania. 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 2: 

W związku ze specjalistycznym charakterem prac objętych postępowaniem, zwracamy się do 
Zamawiającego o rozszerzenie katalogu warunków udziału w postępowaniu w zakresie 
zdolności technicznej lub zawodowej, o których mowa w SWZ Rozdział 24 ust. 2 pkt ppkt 
2.4 poprzez dodanie zapisu dot. wykazania przez wykonawcę doświadczenia w wykonaniu co 
najmniej jednej roboty budowalnej w zakresie budowy/przebudowy skateparku w technologii 
modułowo-sklejkowej o wartości minimum 300 000,00 zł brutto. 
Powyższy zapis uniemożliwi przystąpienie do postępowania firmom, które nie są 
wyspecjalizowane w budowach skateparków, co mogłoby się negatywnie odbić na jakości 
finalnego obiektu. 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  
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Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert 
(przedmiotowych środków dowodowych) przedstawienia certyfikatów na urządzenia 
skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum 
Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? Skatepark, podobnie jak plac 
zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież. W przypadku placu zabaw 
zamawiający obowiązkowo wymagają certyfikatów. W przypadku skateparków certyfikaty 
wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. 
Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a 
wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Norma PN-EN 
14974:2019 określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i 
wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej 
wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki 
Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA 
są zgodne z normą oraz potwierdzają bezwzględnie, że proces produkcyjny jest stale 
monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza 
bezwzględnie, że urządzenia są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma 
posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania i 
audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie skateparku). 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający zmienia SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia 
podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez 
jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat 
COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? 
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  

 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 
umowy, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 1) lit. a) wzoru umowy, z 0,2% na 0,01%? 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  

 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 
umowy, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 1) lit. a) wzoru umowy, z 0,2% na 0,1%? 
 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  
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Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający zmniejszy łączną maksymalną wysokość kar umownych, o której mowa w 
§ 12 ust. 3 wzoru umowy, z 20% na 15%? 
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.  

 
 

 

        Burmistrz  

 (-) Janusz Dudojć 
    

 
 Umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubsko  
 Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja  Warunków 

Zamówienia w zakresie opisanym powyżej. 

 Zmiany zostały zamieszczone na ww. stronie internetowej prowadzonego postępowania 

 


